– Apreciação da redação final. APROVADA. 

(2º) ITEM 2: Discussão e votação, em 2º turno, do PROJETO DE LEI 
Nº 1.429, DE 2009, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito 
adicional à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de 
R$ 98.648.100,00 (noventa e oito milhões, seiscentos e quarenta e oito 
mil e cem reais), para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao 
vigente orçamento”. APROVADO por votação em processo simbólico 
(19 deputados presentes). 
– Apreciação da redação final. APROVADA. 

(3º) ITEM 3: Discussão e votação, em 2º turno, do PROJETO DE LEI 
Nº 1.430, DE 2009, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito 
adicional à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de 
R$ 47.213.878,00 (quarenta e sete milhões, duzentos e treze mil, 
oitocentos e setenta e oito reais)”. APROVADO por votação em 
processo simbólico (19 deputados presentes). 
– Apreciação da redação final. APROVADA. 

(4º) ITEM 4: Discussão e votação, em 2º turno, do PROJETO DE LEI 
Nº 1.370, DE 2009, de autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito 
adicional à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal no valor de R$ 
19.977.587,00 (dezenove milhões, novecentos e setenta e sete mil, 
quinhentos e oitenta e sete reais)”. APROVADO por votação em 
processo simbólico (19 deputados presentes). 
– Apreciação da redação final. APROVADA. 

Obs.: A folha de votação nominal será publicada na ata circunstanciada. 

3 COMUNICADO DA PRESIDÊNCIA 

Presidente (Deputado Wilson Lima):